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MIEMBROS  
 

Propietario Suplente 
Ing. Paloma Alejandra Martínez Flores  
Jefe de Unidad en la Jefatura  de la Dirección General 
paloma.martinez@cfe.mx 
55 52294400 ext. 90055, 90056 

María Magdalena Puente Rojas  
Secretaria Asistente 
magdalena.puente@cfe.gob.mx 
52294400 ext.90034 

Carlos Ortega Calatayud  
Secretario de Educación del Comité Ejecutivo del SUTERM 
carlos.ortega@cfe.mx 
55 52294400 ext. 95100 

Ing. Abdón Martínez Rivera  
Auxiliar en la Secretaría de Educación SUTERM 
abdon.martinez@cfe.mx 
55 52294400 ext. 95104 

Lic. Leticia Correa Reyes  
Jefa de la Unidad de Apoyo Técnico  
de la Dirección Corporativa de Operaciones 
leticia.correa@cfe.mx 
55 52294400 ext. 92664 

 

Lic. Dámaris Negrete Solís  
Auxiliar Técnica Especializada de la D.C.I.P.I.  
damaris.negrete@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93655 

Lic. Dulce Reyes Cáceres  
Jefa de Departamento de la D.C.I.P.I. 
dulce.reyes@cfe.mx 
55 52204400 ext. 62004 

Lic. Raquel Cerecero Díaz 
Jefe de la Unidad Administrativa de la 
Dirección Corporativa de Finanzas 
raquel.cerecero@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93007 

Lic. Ana Padilla Rodríguez 
Jefe de Oficina en la  
Dirección Corporativa de Finanzas 
ana.padilla@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93031 

Mtro. Víctor Daniel Nájera Cortés 
Jefe de la Unidad de Apoyo Técnico para la Modernización 
Dirección Corporativa de Negocios Comerciales 
victor.najera@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94001 

Lic. Alejandra González Medina 
Auxiliar Técnico 
Dirección Corporativa de Negocios Comerciales 
alejandra.gonzalez01@cfe.gob.mx 
55 52294400 ext. 94009 

Dra. Elva L. Cárdenas Miranda 
Subgerente de Contencioso 
elva.cardenas@cfe.mx 
55 52294400 ext. 90120 

Mtro. Ángel Alejandro González Chanes 
Oficina del Abogado General 
alejandro.gonzalez20@cfe.gob.mx 
55 52294400 ext. 90106 

Lic. Román Torres Huato 
Gerente de Administración y Servicios 
roman.torres@cfe.mx 
55 52294400 ext. 81000   

 

Lic. Roberto Ismael Vélez Rodríguez 
Gerente de Relaciones Laborales 
roberto.velez@cfe.mx 
55 52294400 ext.88000 

 

 
 
 

Comisión de Ética Corporativa e Integridad Pública 
 

Presidente Suplente 
Mtro. Rubén Cuevas Plancarte 
Director Corporativo de Administración  
ruben.cuevas@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94500-94501 

Dr. Arturo J. Ancona García López 
Coordinador de Recursos Humanos e Integrante por la 
Dirección Corporativa de Administración 
arturo.ancona@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94603 

Secretaria Ejecutiva Suplente 
Mtro. José Enrique Bailleres Helguera 
Titular de la Unidad de Ética Corporativa, Igualdad y 
Rendición de Cuentas 
 enrique.bailleres@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94622 

Dra. Rosa María Olvera Gómez 
Jefa del Depto. Ética Corporativa  de la Unidad  de 
Ética Corporativa, Igualdad y Rendición de Cuentas  
rosa.olvera@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94623 
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EMPRESAS PRODUCTIVAS SUBSIDIARIAS 
 

EPS  Titular  Suplente  
SUBSIDIARIA DE 
SUMINISTRO 
BÁSICO  

Lic. Berenice Arellano Becerra 
berenice.arellanob@cfe.mx 
55 52294400 ext. 90579 

  

SUBSIDIARIA DE 
DISTRIBUCIÓN  

Lic. Ma. Susana Montes de Oca Lima  
susana.montesdeoca@cfe.mx 
55 52294400 ext. 20633 

 Ing. Sergio Eduardo Ríos Rivera 
sergio.rios@cfe.mx 
55 54819200 x 18009 

SUBSIDIARIA DE 
TRANSMISIÓN  

Lic. María Almendra Núñez Moreno  
almendra.nuñez@dt.cfe.mx 
55 54900400  ext. 36200 

 

GENERACIÓN I  
Lic. José de Jesús Brizuela Arce 
jose.brizuela@cfe.mx 
55 53381416 o 5553381400 ext.76360 

 

GENERACIÓN II  
Lic. Jesús Manuel Gutiérrez Tapia  
jesus.gutierrez@cfe.mx  
Micro (025) 76126 y 76125 

 

GENERACIÓN III 

Lic. Ara Mejía Santellanes 
ara.mejia@cfe.mx 
Micro (013) 71350 
01 (662) 2 59 12 33, ext. 71350 

Lic. Mónica M. Vázquez Hernández 
monica.vazquez02@cfe.mx 
01 (662) 2 59 12 86, ext 71332 

GENERACIÓN IV 
Lic. Julieta Méndez Garza  
julieta.mendez@cfe.gob.mx 
Micro (019) 71204 

 

GENERACIÓN V  
Lic. Tatiana de M. Madrid Sánchez 
tatiana.madrid@cfe.mx 
52294400 ext. 75303 

  

GENERACIÓN VI  
Lic. Diana Paola Domínguez Cruces 
diana.dominguez@cfe.gob.mx 
01 (229) 989 8597 ext.77320 

 

MIEMBROS POR LAS EMPRESAS FILIALES 
FILIAL Titular  Suplente  

CFE Calificados 

Ing. Marco Antonio Pérez de Acha 
Coordinador de Administración 
marco.perezdeacha@calificados.cfe.mx 
4123 5408 

Lic. César Román Baños Zavala 
Jefe de Departamento de Recursos y 
Servicios 
cesar.banos@calificados.cfe.mx 
4123 5444 

CFE Energía 

Lic. Marko César Trujillo Valle 
Subdirector de Administración 
marko.trujillo@cfenergia.com 
554123 5658 

Mtro. Raymundo Giovanni Jiménez Bustos 
Gerente de Desarrollo Organizacional y 
Recursos Materiales 
raymundo.jimenez@cfenergia.com 
554123 5678 

CFE Internacional 

Lic. Daniel Gaytán Muñoz 
Subdirector de Administración 
daniel.gaytan@cfeinternational.com 
+1 512 636 2426 

 

CFE 
Intermediación de 
Contratos Legados 

Lic. Bertha Edith López Molinar 
Jefa de la Oficina de Gestión de Calidad y 
Competitividad 
edith.lopez@cfe.mx 
5224 4400 ext. 40512  

Ing. José María Salazar Quiñones 
Jefe de Oficina de la Dirección General 
jose.salazar@cfe.mx 
5224 4400 ext. 40501 

CFE Capital 
Lic. Fernando Muñoz Alonso 
fernandomunoz@cfecapital.com.mx 
55 51315130 

Lic. J. Karina Martínez Martínez 
Karina.martinez@cfecapital.com.mx 
55 51315130 
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Última actualización: 30 de noviembre 2020 

Titular Suplente 

Lic. Gustavo E. Varela Ruiz 
Auditor Interno 
gustavo.varela@cfe.mx 
52294400 ext. 90500 Y 90501 

Alberto Noé Villavicencio Pizzini 
Representante del Auditor y Jefe de la Unidad Administrativa 
de la Auditoría Interna 
alberto.villavicencio@cfe.mx 
52294400 ext. 90575 y 90576 
Virginia Covarrubias Aragón    
virginia.covarrubias@cfe.mx 
52294400 ext. 90638 
C.P.  Ma. Isabel Morales Valencia 
maria.moralesv@cfe.mx 
52294400 ext. 90638 

Mtra. Verónica Aguilera Orta 
Titular de la Unidad  de Responsabilidades 
veronica.aguilera@cfe.mx 
52294400 ext. 90519 
 

Mtra. Cristina Moreno Guerrero 
Titular del Área de Quejas de la Unidad de Responsabilidades 
cristina.moreno@cfe.mx 
52294400 ext. 90558 

Lic. Roberto Chaparro Sánchez 
Coordinador de Control Interno 
roberto.chaparro@cfe.mx 
52294400 ext. 90925 

 

INVITADOS AD HOC 


